
 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA 

Direzione generale enti locali e finanze 
Servizio degli enti locali 

  1/3 

DETERMINAZIONE N. 2295/EL  DEL 02 NOV. 2006 

————— 

Oggetto: Bando di gara con procedura aperta per l’affidamento triennale del servizio di 
stampa della rivista “Enti Locali Notizie/Documenti”  

VISTO lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 07 gennaio 1977, n. 1, concernente “Norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sardegna e sulle competenze della Giunta, della 

Presidenza, e degli Assessorati regionali” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO  la L.R. 13 novembre 1998, n. 31, concernente “Disciplina del personale 

Regionale e della organizzazione degli uffici della Regione”; 

VISTA Legge regionale 24 febbraio 2006, n. 2, relativa al bilancio di previsione per 

l'anno 2006; 

VISTA  il decreto dell’Assessore degli Affari Generali, Personale e Riforma della 

Regione n. 377 del 26 maggio 2006 con il quale sono state conferite le funzioni 

di Direttore del Servizio degli Enti Locali alla Dott.ssa Angela Maria Ruiu; 

VISTA  la determina n. 2664/EELL del 12 ottobre 2006 con la quale viene approvato il 

programma d’attività 2006 del settore formazione, assistenza e consulenza nel 

quale risultano stanziati € 100.000,00 (centomila/00) per la Rivista Enti locali 

Notizie/Documenti; 



  2/3 

CONSIDERATO che il periodico di informazione giuridico-legislativa “Enti Locali 

Notizie/Documenti”, giusta registrazione Tribunale di Cagliari n. 26/28 del 31 

luglio 1989, è compito di istituto di questo Servizio; 

ACCERTATO che il contratto a favore della Ditta Arti Grafiche Pisano S.r.l. di Cagliari,  è 

ormai scaduto; 

RITENUTO che per l’affidamento del servizio è opportuno indire una nuova gara d’appalto a 

procedura aperta ai sensi del D.Lgs 12 aprile 2006, n. 163 “codice dei contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 

2004/17/CEE e 2004/18/CEE, con il criterio di affidamento al prezzo più basso; 

CONSIDERATO altresì che l’importo della fornitura di euro 100.000,00 (centomila/00) I.V.A. 

esclusa colloca la gara nella categoria inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

DATO ATTO che l’art. 124 del D.Lgs. 163/2006 prevede di dover dare idonea pubblicità alla 

gara in oggetto, provvedendo alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana – serie speciale – contratti pubblici, sul sito istituzionale 

dell’Amministrazione regionale e per estratto nel Bollettino Ufficiale della 

Regione Sardegna e su  due quotidiani regionali;  

RITENUTO pertanto di dover procedere all’indizione del bando per la fornitura e stampa 

della Rivista Enti locali Notizie/Documenti; 

VISTI l’avviso di gara, il bando di gara, il disciplinare di gara con i relativi allegati a) e 

b) che si allegano al presente atto ai fini formali e sostanziali;  

DETERMINA 

Art. 1 di indire la gara pubblica per l’affidamento triennale della fornitura e stampa 

della Rivista Enti locali Notizie/Documenti, mediante procedura aperta, con il 

criterio del prezzo più basso ai sensi del D.Lgs  163/2006. 

Art. 2 Fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento i seguenti: 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA  

Direzione generale enti locali e finanze DETERMINAZIONE N. 2295  

Servizio degli enti locali DEL  02 NOV. 2006 

  
 



  3/3 

- bando di gara; 

- avviso di gara; 

- disciplinare di gara con gli allegati a) scheda tecnica e b) dichiarazione 

sostitutiva. 

 

Art. 3  Di provvedere all’onere derivante dal presente appalto previsto a base d’asta di 

euro 100.000,00 I.V.A. esclusa sul capitolo 04062 – UPB S.04023. 

Art. 4 L’avviso pubblico informativo dell’indizione del bando di gara sarà divulgato 

attraverso la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul 

sito istituzionale dell’Amministrazione regionale e per estratto nel Bollettino 

Ufficiale della Regione Autonoma della Sardegna, su un quotidiano nazionale e 

su due quotidiani regionali. 

La presente determinazione sarà trasmessa, per il tramite della Direzione Generale, all’Assessore 

degli Enti Locali, Finanze ed Urbanistica ai sensi dell’art. 21, comma 9, della L.R. 31/1998.  

Il Direttore del Servizio 

f.to Dott.ssa Angela Maria Ruiu 

 

 

Resp. Settore: Lucia Fonnesu 

 

 

 

 

 

 

 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE ED URBANISTICA  

Direzione generale enti locali e finanze DETERMINAZIONE N. 2295  

Servizio degli enti locali DEL  02 NOV. 2006 

  
 


